ー島原市報道資料1
平成 2 8年 6月 8日

報道関係者 各位

ねんりんピック長崎 2 016 「応援のぼり旗」の作成について

標記のぼり旗について、市内小 ・中学校へ依頼し作成を開始しましたので、下記のとお

りお知らせします。

記

1 目 的 本年 10 月に開催する「ねんりんピック長崎 2 016 」において、本市を訪れる選手・

監督の皆さんを会場で温かくお迎えするため、会場に設置する都道府県・政令指定都市

ごとの応援のぼり旗を市内小・中学生が手作りで作成し、歓迎と激励の気持ちを伝える。

2 作成校 市内小・中学校

3 作成数 (4 7都道府県十 2 0政令指定都市) ×3会場分 = 2 01 枚

4 スケジューノレ

時 期 内 容

5月 31 日 (火) 各小・中学校へ作成を依頼 (のぼり旗等物品配布)

十十十
↓
▼

各学校で随時のぼり旗を作成

8月 31 日 (水) のぼり旗作成期限

有明海にひらく湧水ぁふれる 火山と歴史の田園都市 ◎
噂担当 .島原市福祉課ねんりんピック推進室

担当 :平田

電話 ,0957‐68‐7001( 直通 )

E‐ma ・1:nenr ・n@c ・ty.sh・mabara.1g.jp
島原守護神キャラクター

「しまばらん」

「ねんりんピック長崎2016 応援のぼり旗」
作成注意事項

圏使用塗料
応援のぼり旗は屋外に設置しますので、配布した油性マジックや耐水性の
高い塗料で作成してください。

圏必ず記入していただく事項
・都道府県名または政令指定都市名
・学校名及びクラス名をのぼり旗下部の枠線内へ記載
「島原市立00 学校 ○年0組」

※のぼりの表裏を間違えないように作成してください。
※できるだけ競技を限定しないメッセージやイラストでお願いします。

圏作成例
↓山口大会(山口県山口市)

園のぼり旗記載要領
旗規格 縦 180cm ×横 60cm
ようこそ島原へ i
宣彬第29回全国健康福祉祭ながさき大会

縫ん噂ルビツケ長崎2◎璽◎

長鰭てひらけ長寿の夢・みらし、

図島原市キャラクター

各県の名物のイラ
ストや応援メツ
セージなど自由な
発想で作成して〈
ださい。

なお、できるだけ
競技を限定しない
内容でお願いしま
す。

(必ず都道府県名
または政令指定
都市名を入れてく
ださい)

島原市立00 学校
○年○組

↓山口大会(山口県下関市)

ゴん

ねんりんピツク長崎2016島原市実行委員会